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براساس آمارهای موسســه مالی بین الملل، مردم کره جنوبی 
بالاترین سرانه بدهی در جهان را در سال 2019 داشته اند. 

به گزارش خبرگزاری ایســنا، موسسه مالی بین الملل در گزارش خود از 
وضعیت اقتصاد جهانی اعلام کرد که میزان مجموع بدهی کشورهای جهان 
در حال رسیدن به ۲۵۷ تریلیون دلار است. طبق اعلام این موسسه، متوسط 
سرانه بدهی کشورهای جهان )نسبت کل بدهی تقسیم بر جمعیت( به 60/۲ 

درصد کل حجم تولیدات ناخالص داخلی رسیده است. 
براســاس این آمارها کره جنوبی بدهکارترین کشور جهان بوده و نسبت 
بدهی ســرانه شــهروندان به تولیدات ناخالص داخلی تا پایان سه ماهه سوم 
سال ۲019 معادل 9۵/1 درصد بوده است. میزان تغییر بدهی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل نیز 3/9 درصد افزایش داشته است. 
پس از کره جنوبی نیز، انگلیس رتبه دوم را در اختیار داشته و نسبت بدهی 
سرانه شهروندان به تولیدات ناخالص داخلی تا پایان سه ماهه سوم سال ۲019 
معادل 83/8 درصد بوده است. لازم به ذکر است، میزان تغییر بدهی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 0/۲ درصد افزایش یافته است. 
سومین کشور بدهکار جهان نیز هنگ کنگ است که نسبت بدهی سرانه 
شهروندان به تولیدات ناخالص داخلی تا پایان سه ماهه سوم سال ۲019 معادل 
۷۷/3 درصد بوده و میزان تغییر بدهی نسبت به مدت مشابه سال قبل رقم 

6/3 درصد افزایش بوده است. 
همچنین، آمریکا هم در این لیســت جایگاه چهارم را به خود اختصاص 
داده و نسبت بدهی سرانه شهروندان به تولیدات ناخالص داخلی تا پایان سه 
ماهه ســوم سال ۲019 معادل ۷4/۲ درصد بوده است. البته آمریکا با اینکه 
چهارمین کشور بدهکار جهان به شمار می آید، میزان تغییر بدهی اش نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 0/6 درصد کاهش داشته است. 
پــس از آمریکا نیز تایلند در جایگاه پنجم بالاترین کشــوری که بدهی 
بالایی دارد قرار گرفت. نســبت بدهی سرانه شهروندان به تولیدات ناخالص 
داخلی تا پایان سه ماهه سوم سال ۲019 معادل 68/4 درصد بوده و میزان 
تغییر بدهی نسبت به مدت مشابه سال قبل 0/1 درصد افزایش یافته است. 
گفتنی است، کشورهای غنا، پاکستان، اوکراین، آرژانتین و کنیا کمترین 
بدهی های جهانی را دارند که نسبت بدهی سرانه شهروندان به تولیدات ناخالص 
داخلی آنها در سال ۲019 به ترتیب ۲/۵ درصد، ۲/۷ درصد، ۵/9 درصد، 6/۲ 

درصد و ۷/۲ درصد بوده است. 

مدیرعامل فرابورس گفت: تلاش می شود سهام دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس تا پایان سال در فرابورس عرضه شود.

امیر هامونی در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه جلسات برای واگذاری 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی به صورت مستمر ادامه 
دارد، اظهار کرد: این جلسات بین فرابورس، وزارت ورزش و جوانان و سازمان 
خصوصی ســازی هر هفته ادامه دارد و این موضوع درحال پیگیری اســت تا 

چنانچه موانع برطرف شود شاهد ورود باشگاه ها به بازار سرمایه باشیم.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا طبق وعده مسئولان دو باشگاه استقلال 
و پرســپولیس تا پایان سال جاری واگذار می شوند یا خیر؟ پاسخ داد: تلاش 

این است که این واگذاری تا پایان سال جاری صورت بگیرد.
بر اســاس این گزارش، بیش از یک سال از نامه وزیر ورزش و جوانان به 
رئیس جمهوری مبنی بر واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس می گذرد 
و بــا وجود اینکه حســن روحانی به آن پاســخ مثبــت داده، این واگذاری 
همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد. از آن زمان تاکنون صحبت های زیادی 
درباره قیمت گذاری و نحوه واگذاری این دو باشــگاه به گوش می رســد اما 
این اظهارنظرها هم راســتا نیســتند. در روزهای پایانی سال گذشته سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرد که این دو باشگاه توسط کارشناسان قیمت گذاری 
شده و قرار است در اولین فرصت در سال 1398 جلسه هیئت واگذاری برگزار 
و این قیمت در این جلسه تأیید یا رد شود. اما اوایل تابستان بود که علی اشرف 
عبدالله پوری حسینی - رئیس  سابق سازمان خصوصی سازی - اعلام کرد که 
مقدمات واگذاری این دو باشگاه هنوز فراهم نشده است و مشغول آماده سازی 

این دو باشگاه برای واگذاری هستیم.
با این حال مجلس شــورای اســلامی اعلام کرد که واگذاری دو باشگاه 
اســتقلال و پرسپولیس باید تا پایان شهریور صورت گیرد. مجلس همچنین 
تاکید کرد که این دو باشگاه نه از طریق مزایده بلکه باید از طریق فرابورس 
واگذار شــوند. به این ترتیب، ســرخابی ها باید تمام الزاماتی که برای عرضه 
شــدن در فرابورس مورد نیاز است را با دقت رعایت کنند و در چارچوب آن 
عرضه اولیه شوند و این درحالی است که تا همین چند ماه پیش سر داشتن 
یا نداشتن صورت های مالی حسابرسی شده و سودده یا زیان ده بودن این دو 

باشگاه حرف و حدیث های زیادی وجود داشت.
همچنین مسعود ســلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، درباره واگذاری دو 
باشــگاه استقلال و پرســپولیس پس از نشست با کمیسیون اصل 44 قانون 

اساسی گفت که این واگذاری تا پایان سال انجام می شود.

براساس آمارهای بین المللی
کره جنوبی بدهکارترین مردم جهان را دارد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: FATF از مصادیق 
شــفاف کردن راه های دور زدن تحریم ها است و ضرر آن در شرایط 

تحریم بیش از حسن آن است.
مصطفی میرســلیم در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به اینکه 
برخی کارشناســان معتقدند با توجه به ترور سردار شهید سلیمانی، ضرورت 
دارد انتقام ســخت از آمریکا در حوزه های اقتصادی و سیاسی گرفته شود و 
یکی از مصادیق این موضوع، رد سریع و قاطع لایحه CFT در مجمع هست، 

گفت: هر اقدامی که مانع دور زدن تحریم ها شود مردود است.
وی تأکید کرد: FATF از مصادیق روشــن ابراز شفافیت در مورد راه های 
دور زدن تحریم ها است و ضرر آن در شرایط تحریم بیش از حسن آن است.
FATF  یا همان »گروه ویژه اقدام مالی« از ایران درخواســت می کند تا 
نقص های قوانین خود در زمینه مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم را 
به شکل فوری و معنی دار برطرف کند و به طور خاص، تامین مالی تروریسم 

و انجام معامله های مشکوک را در قوانین خود به عنوان جرم تلقی کند.
گفتنی است به اعتقاد کارشناسان، FATF  تمام ارکان اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی کشور را هدف قرار می دهد و نوعی حل مشکلات 

اقتصادی در جمع گرگ های بین المللی است!
 FATF :یک نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در این رابطه معتقد است
با دو بازوی کنوانسیون جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو( و کنوانسیون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم )CFT( به عنوان ابزاری در دست قدرت های استکباری 
برای اعمال توطئه علیه نظام اسلامی ایفاء نقش می کند. ساده انگاری سیاسی 
است که تصور شود که مشکلات اقتصادی کشور در جمع گرگ های بین المللی 
حل خواهد شــد!! تصمیم سازان اقتصادی می بایست راه دیگری را برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور پیدا کنند راهی که رهبر حکیم و هوشمند انقلاب 
اسلامی، استراتژی آن را مشخص و مولفه های آن را در قالب اقتصاد مقاومتی 
تعیین و بارها اعلام فرموده اند. ابراهیم کارخانه ای اظهار کرد: دامنه توطئه های 
دشمن با محوریت FATF به هیچ وجه قابل مقایسه با توطئه های دشمن در 
عرصه هسته ای نیست. این توطئه تمام ارکان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاسی و امنیتی کشور را هدف قرار می دهد و تا عمق خانه های مردم و تار و 
پود نظام مالی و اقتصادی کشور نفوذ خواهد کرد. اگر در اقدامی هوشمندانه 
از تصویب کنوانســیون های CFT و پالرمو و پذیرش دیگر شروط استعماری 
FATF جلوگیری نشود، جمهوری اسلامی ایران با خطراتی به مراتب عمیق تر، 
و گسترده تر در تمامی عرصه ها مواجه خواهد شد که اثرات آن غیرقابل جبران 
و پیش بینی خواهد بود. به گفته رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم، در حالی 
که رئیس FATF با صراحت اعلام می کند که عضویت ایران در کنوانسیون های 
CFT و پالرمو منجر به خروج قطعی نام ایران از لیست کشورهای غیرهمکار 
)لیســت سیاه( نمی گردد و دستگاه سیاســی و دیپلماسی کشور نیز زیر بار 
هیچ گونه تضمینی برای رفع تحریم ها نمی رود و صرفا بر گرفتن بهانه از دست 
دشمن که پایانی جز براندازی بر آن متصور نیست تکیه می کند! عضویت در 

کنوانسیون های مذکور با کدام منطق عقلانی و سیاسی قابل توجیه است!

کشــور  دامداران  اتحادیه  مدیرعامل 
گفت: گوشت نسبت به ابتدای سال ارزان تر 
از دامداران خریداری می شود، اما به دست 

مردم ارزان نمی رسد. 
به گزارش ایسنا، سعید سلطانی درباره قیمت 
گوشت قرمز تصریح کرد: گوشت نسبت به ابتدای 
ســال در دام سنگین 40 درصد ارزان تر و در دام 
ســبک ۲8 درصد ارزان تر از دامداران خریداری 
می شود، اما گوشتی که از دست دامدار ارزان بیرون 
می آید، به دست مردم ارزان نمی رسد. این موضوع 
باعث شــده سود اصلی به جیب واسطه ها برود و 

چیزی عاید مصرف کننده و تولیدکننده نشود.
با اینحال سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره علت ارزان  نشــدن گوشت 
متناسب با قیمت دام به ایسنا گفت که آمار ارائه 

شده از سوی دامداران دقیق نبوده است.
در پاسخ سازمان حمایت آمده است: بر اساس 
اطلاعات ثبت شــده در ســامانه های قیمت این 
ســازمان و شرکت پشتیبانی امور دام در ماه های 
اخیر، قیمت دام زنده وگوشــت قرمز روند نزولی 
داشته است، ولی هیچ یک از اطلاعات ثبت شده 
مذکور، کاهش 40 درصدی در بهای دام زنده را 

نشان نمی دهد.
این ســازمان افزوده اســت: طبق اطلاعات 
فوق میانگین قیمت کشــوری دام زنده ســبک 
) گوسفندی( در آذرماه نسبت به بیشترین میانگین 
قیمت 9 ماهه ســال جاری 10/۷ درصد و قیمت 
گوشت گوسفندی در این بازه زمانی حدود هشت 
درصد کاهش داشته اســت. همچنین میانگین 

کشوری قیمت گوساله زنده در آذرماه به نسبت 
بیشــترین قیمت این کالا در 9 ماهه سال جاری 
1۵/۷ درصــد و در همین بــازه زمانی میانگین 
کشوری قیمت گوشت گوساله نیز با ۷/6 درصد 

کاهش همراه بوده است.
گفتنی اســت، افزایش قیمت گوشت موجب 
حذف این ماده پروتئینی از سفره غذایی برخی از 
خانوارها به ویژه اقشــار کم درآمد شده و با اینکه 
گفته می شود، دام ارزان شده با این حال قیمت 
گوشت گرم تغییری نکرده است. افزایش قیمت 
گوشت علاوه بر ایجاد مشکلات برای خانوارهای 
کم درآمد و اقشــار ضعیف موجب افزایش قاچاق 

دام هم شده است.
چیزی که در کف بازار می بینیم با آنچه درباره 
ارزانی گفته می شود نمی خواند. برخی کارشناسان 
معتقدند، وقتــی قیمت دام زنده 1۵ هزار تومان 
ارزان می شــود اصــولاً قیمت هر کیلو گوشــت 
باید 30 درصــد کاهش یابد. اگر قیمت دام پنج 
هزار تومان بیشتر شود بلافاصله ۲0 هزار تومان 
 به قیمت گوشــت اضافه می شــود اما عکس آن 

اتفاق نمی افتد.
90 درصد قیمت تمام شده گوشت به قیمت 
دام زنده مربوط می شود. در پایان باید پرسید که 
چرا قیمت گوشت علی رغم کاهش قیمت دام، نه 
تنها کاهش نیافتــه بلکه روند صعودی دارد؟ آیا 
متولیان امر در وزارت جهاد کشــاورزی و صمت 
و نیز ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
نباید به این مورد مهم رســیدگی کنند و پاسخ 

قانع کننده ای به مردم ارائه کنند؟

عضو مجمع تشخیص مصلحت:

 ضرر FATF در شرایط تحریم 
بیشتر از فایده آن است

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور:

گوشت ارزان دامداری ها به مردم 
گران فروخته می شود

نایــب رئیس کانــون انجمن صنفی 
مرغداران گوشــتی گفت: شرایط تامین 
امور  پشتیبانی  برای  استراتژیک  ذخایر 
دام فراهم است و هیچ بهانه ای مبنی بر 
تامین ذخایر استراتژیک از طریق واردات 

پذیرفته نیست.
حبیب اســدالله نژاد در گفت و گو با  باشگاه 
خبرنگاران جوان، از ثبات نرخ مرغ طی روز های 
اخیر در بازار خبر داد و افزود: متوسط نرخ هر 
کیلوگرم مرغ زنده درب مرغداری هشت هزار 
تا 8۲00 تومان و مرغ آماده به طبخ 1۲ تا 1۲ 

هزار و ۵00 تومان است.
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشــتی ادامه داد: با توجه به شرایط فعلی و 
عرضه و تقاضا پیش بینی می شــود که تا هفته 
 آینده افزایشــی در بازار مرغ نداشــته باشیم.
اســدالله نژاد افزود: شــرایط تامیــن ذخایر 
اســتراتژیک برای پشتیبانی امور دام با قیمت 
کمتــر از 13هزار و ۵00 تومان فراهم اســت 
که با این وجود دیگر جای هیچ بهانه ای مبنی 
بر تامین ذخایر اســتراتژیک از طریق واردات 
پذیرفته نیســت چرا که به سبب تولید مازاد 
مطرح شدن اظهاراتی مبنی بر جبران کسری 

کشور از طریق واردات غیر کارشناسی است.
وی با انتقاد از ســیر سعودی قیمت جوجه 
یــک روزه در بازار بیــان کرد: قیمت هر قطعه 
جوجه یک روزه با افزایش ۷00 تومانی نسبت به 
هفته گذشته به 4400 تا 4۵00 تومان رسیده 

که اگر نظارتی در بازار صورت نگیرد پیش بینی 
می شود که قیمت از مرز ۵۵00 تومان هم عبور 
کند که این امر در قیمت تمام شده تولید تاثیر 

به سزایی خواهد داشت.
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده را 
9 هــزار و ۵00 تومان و مرغ آماده به طبخ را 
14هزار و ۵00 تومان اعلام کرد و گفت: فروش 
با نرخ های فعلی بیانگــر حداقل زیان 1300 

تومانی مرغداران است.
اسد الله نژاد درباره آخرین وضعیت بازار ذرت 
و کنجاله سویا تصریح کرد: در حال حاضر ذرت 
و کنجاله سویا با اختلاف ناچیز نسبت به نرخ 
مصوب در بازار عرضه می شود، اما همواره انتظار 
می رود که نظارت های بیشتری در بازار صورت 
گیــرد تا دیگر پیک تولید قیمت افزایش نیابد 

یا کمبودی در بازار احساس نشود.
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم  با 
وجود کاهش نرخ مرغ در حال حاضر، مرغداران 
پیش بینی افزایــش قیمت ایــن محصول در 
شــب عید را دارند که طبق روال هر ســاله با 
افزایش تقاضا در این ایام قیمت این محصول 
افزایش می یابد؛ به صورت جسته گریخته نیز 
خبر هایــی وجود دارد که مرغــداران کمی از 
میزان جوجه ریزی خود کاسته اند تا قیمت مرغ 
در آینده افزایش یابد.  قیمت هر شانه تخم مرغ 
30 عددی نیز در بازار 18 تا ۲1 هزار تومان به 

فروش می رسد.

یک مقام مسئول:

نیازی به واردات مرغ نیست

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی با  اشاره به اهمیت رشد هفت 
تا 1۳ درصدی میزان تولید در کشور، گفت: 
طی 9 ماه گذشته ۳2 میلیارد دلار صادرات 

از ایران انجام شده است.
به گزارش ایسنا، حســین مدرس خیابانی، 
تهدید کردن معیشت مردمی و فلج کردن تولیدات 
کشور را دو توطئه شوم استکبار جهانی علیه ایران 
اسلامی دانست و افزود: با تدبیر مناسب و اقدامات 
به موقع نه تنها تولیدات کشــور فلج نشده، بلکه 
طی 9 ماه اخیر میزان تولید در حوزه های مختلف 

هفت تا 13 درصد رشد داشته است.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، انجام 
3۲ میلیارد دلار صادرات طی 9 ماه اخیر را از دیگر 
دستاوردهای حوزه بازرگانی کشور عنوان کرد و 

گفت: طی همین مدت سهم صادرات ایران به 1۵ 
کشور همسایه از ۵۵ درصد به ۵9 درصد افزایش 
یافته اســت. ضمن اینکه۷0 درصد ارز صادرات 

غیرنفتی در داخل کشور وصول شده است.
وی با اشــاره بــه تفاهمنامه اوراســیا که با 
کشورهای روسیه، بلاروس، ارمنستان، قزاقستان 
و قرقیزستان منعقد شده است، خاطرنشان کرد: 
طی 9 ماه گذشــته امسال، میزان صادرات ما به 
این کشورها از نظر ارزش ۷۵ درصد و از نظر وزن 

100 درصد افزایش یافته است.
مــدرس خیابانی با بیان اینکه دو برابر ذخائر 
اســتراتژیک کشور تأمین شــده است، تصریح 
کرد: بالاتریــن میزان ذخیره مــرغ منجمد در 
کشــور را داریم. در سیاست های ابلاغی تنظیم 
بازار فراوانی کالا مقدم بر افزایش قیمت اســت. 

توان خرید داخلی کاهش یافته و آنچه می تواند 
واحدهای تولیدی را در این شــرایط نجات دهد، 

صادرات است.
وی خاطرنشــان کــرد: در شــرایط تحریم 
زیرتابلوی دولت هیچ کاری نمی توان انجام داد، 
به همین منظور استفاده از ظرفیت و واگذاری امور 
به بخش خصوصی تنها راهکار توسعه اقتصادی 

کشور در این شرایط است.
قائــم مقام وزیــر صنعت با بیــان این که ما 
اعتقــاد داریــم عدم درج قیمت فقــط به دلیل 
گران فروشی اســت و باید جدی ترین برخورد با 
متخلفیــن در این حوزه شــود، گفت: عدم درج 
 قیمت و گران فروشی بیشترین تخلفات صنفی در 

کشور است.
همچنین محمد لاهوتی؛ رئیس کنفدراسیون 

صادراتــی اتاق بازرگانی در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان،  درباره وضعیت صادرات اظهار 
کرد: در هشت ماه امسال، صادرات ارزشی حدود 
هشت درصد و بیش از هفت درصد کاهشی بوده 
اســت؛ این در حالی اســت که از نظر وزنی 16 

درصد رشد داشتیم.
رئیس کنفدراســیون صادراتی اتاق بازرگانی 
ادامــه داد: از منظر حجم و افزایش صادرات؛ به 
دلیل آنکه رشد وزنی را شاهد بودیم؛ این موضوع 
می تواند نشان دهنده تولید بیشتر در بازار باشد. 
رشد منفی ارزشی هم  ســبب تعدیل پایه های 
صادراتی اســت، چرا که در گذشته، قیمت ها به 
دلیــل اینکه بحث تعهد ارزی و برگشــت ارز را 
نداشت، نه صادرکننده روی آن حساس بود و نه 

دولت کاری به ارز صادراتی داشت.

مدیرعامل فرابورس اعلام کرد
تلاش فرابورس برای واگذاری 

استقلال و پرسپولیس تا پایان سال

قائم مقام وزیر صمت خبر داد

ثبت ۳۲ میلیارد دلار صادرات در ۹ ماهه امسال

رئیس کل بانک مرکزی در مراســمی با 
رونمایی از ســامانه معاملاتی عملیات بازار 
باز، از اجرای  این عملیات از امروز )شــنبه( 

خبر داد. 
عبدالناصر همتی با انتشــار پیامی در صفحه 
مجازی خود، کارکرد عملیات بازار باز را توضیح داد 
و در معرفی آن نوشت: عملیات بازار باز بنا به تعریف 
متــداول آن، خرید و فروش اوراق قرضه یا بدهی 
دولــت و به ویژه اوراق بدهی کوتاه مدت از قبیل 
اسناد خزانه با بانک ها و مؤسسات اعتباری است. 
وی افزود: امــروزه بانک های مرکزی عملیات 
بازار باز یا خرید و فروش اوراق را برای دستیابی به 
اهداف اقتصاد کلان خود یعنی کنترل تورم و ثبات 
رشــد اقتصادی انجام می دهند و برای آنکه قادر 

باشند نرخ تورم و سطح تولید را در جهت مطلوب 
و موردنظر خود تحت تأثیر قرار دهند، احتیاج به 
یک واسط یا هدف میانی دارند که امکان کنترل 

قابل توجه آن را داشته باشند.
این مقام مسئول ادامه داد: متغیری که امروزه 
بانک های مرکزی به عنوان واسطه و هدف میانی 
برای دســتیابی به تورم و تولیــد مطلوب از آن 
استفاده می کنند، نرخ سود بازار بین بانکی است. 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز از این پس 
و به تدریج با خرید و فروش اوراق اسلامی منتشره 
از طرف خزانه دولت، این ابزار مهم سیاستگذاری 

پولی را به کار خواهد گرفت.
همتی همچنین در پنجــاه و نهمین مجمع 
بانک مرکزی اظهار داشــت: در آستانه شصتمین 

سال تأسیس بانک مرکزی، عملیات بازار باز را از 
شــنبه آغاز خواهیم کرد و امروز )پنجشنبه( این 
عملیات را رونمایی می کنیم و البته باید گفت که 
این کار به ما کمک خواهد کرد تا سیاســتگذار و 
نظام سیاســتگذاری پولی کشور را دچار تغییر و 

تحول عمده نمائیم. 
وی اضافه کــرد: ]با این کار[ نگرانی هایی که 
تا به حال در مورد اضافه برداشت و برداشت های 
بین بانکی و بازار بین بانکی داشــتیم با عملیات 
بازار باز به ســمتی خواهــد رفت که آنچه که در 
دنیا در بانک های مرکزی مدرن دنیا برای اعمال 

سیاست های پولی عمل می شود، اجرایی گردد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، رئیس کل بانک 
مرکزی افزود: در شرایط عادی نیز اگر رکود تورمی 

بر کشور حاکم شود، کار برای دولت بسیار سخت 
خواهد بود، اما ما در مدت کوتاهی و با شــرایطی 
که فشار و قدرت آن بر مجموعه اقتصادی کشور 
بســیار بالا بود، از زیر این فشــار خارج شده و در 
شــش ماهه ابتدای امسال، رشد غیرنفتی کشور 

مثبت شده است. 
بــه گفتــه همتــی، توانســتیم تقاضاهای 
ســفته بازانه را محدود کرده و کنترل بازار ارز را 
بدون از دســت دادن ذخایر ارزی صورت دهیم، 
چراکــه کنترل با از دســت دادن ذخایر می تواند 
صورت گیرد، اما ما این کار را بدون از دست دادن 
ذخایر انجام دادیم. تصوراتی که در شــهریورماه 
و مهر 9۷ اســت و ابرتورم را شاهد خواهیم شد، 

رخ نداد.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

آغاز اجرای عملیات بازار باز از امروز

جمعی از کارشناسان اقتصادی در واکنش 
به سخنان اخیر رئیس جمهور درباره اینکه 
نمی شــود بدون مــراودات بین المللی به 
اقتصاد سامان داد، 10 راهکار اقتصادی برای 
نجات اقتصاد ایران بدون کمک خارجی ها را 

پیشنهاد دادند. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس،  ۲4 اقتصاددان 
کشــور در نامه ای به رئیس جمهــور راهکارهای 
دهگانه را بدون کمک خارجی برای نجات اقتصاد 
ایران پیشنهاد کردند. متن نامه به این شرح است: 
در بانک مرکزی فرمودید بلد نیســتید با تکیه بر 
داخل و بدون کمک خارجی مشــکلات اقتصاد 
ایران را حــل کنید.یــادآوری می کنیم کثیری 
از کارآفرینان و کارشناســان کشور تاکید دارند 
مشــکلات اصلی اقتصاد کشــور، بیشتر ناشی از 
سوءمدیریت و »تحریم داخلی« است نه خارجی. 
اینجانبان جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 

و پژوهشگران اقتصاد ایران، در پاسخ به فراخوان 
ضمنی امروز شما، با حسن نیت و حسب وظیفه 
ملی، 10 راهکار کم هزینه و موثر در کوتاه مدت 
را که بدون تکیه بر خارج، می تواند اقتصاد ایران از 

بن بست فعلی نجات دهد تقدیم می کنیم: 
1- صدور مجوزهای کســب وکار را سهل و 

انحصار دسترسی به شغل را حذف کنید.
۲- همه سفارتخانه های ایران را مامورکنید با 
تمام توان به کمک صادرکنندگان کالاها و خدمات 

ایرانی بشتابند.
3-بانک هــا را از خریــد و نگهداری املاک و 
رقابت با یکدیگر برای بالابردن نرخ ســود سپرده 

منع کنید.
4- بازار ســرمایه را مامور کنید با اســتفاده 
از ابزارهای جدید مالی و تســهیل انتشار اوراق، 

نقدینگی موجود را بسوی تولید هدایت کند.
۵- به سازمان »تامین اجتماعی« دستور دهید 

بجای فشار غیرقانونی بر واحدهای تولیدی برای 
تامین مخارجش، هزینه های زایدش را مهار کند 

و جلوی هدر رفتن منابعش را بگیرد.
6- به بانک مرکزی دستور دهید با روش های 
نوین جایگزین سوئیفت نظیر رمزارزها، پیمانهای 
پولــی دوجانبه با شــرکای اصلی تجــاری و... 

تحریمهای بانکی کشور را کم اثر کند.
۷- وزارت کشــور را مامور کنیــد با اجرای 
مــاده16 قانون بهبود محیط کســب وکار، برای 
تولیدکنندگان کوچک ایرانی، بازار و امکان فروش 

فراهم کند.
8- در تصمیم 3مــاه پیش تان درباره بنزین 
بازنگری و دســتورفرمایید سهمیه بنزین، بجای 
هر خودرو، به هر کارت ملی تخصیص یابد و نرخ 
بنزین خارج از سهمیه، از سازوکار عرضه و تقاضای 

سهمیه ها بدست آید.
9- با شناسنامه دار کردن همه تراکنش های 

بانکی و تلفیق بانکهای اطلاعاتی موجود، از حدود 
100هزار میلیــارد تومان فرارمالیاتی ثروتمندان 
جلوگیری و کسر بودجه موجود را جبران کنید. 
فردی را هم که ۷ســال پیش به شما تلقین کرد 
نباید در حسابهای شهروندان سرک کشید، برای 

همیشه از خود برانید.
10- با تصویب و اجرای قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه، تقاضای سوداگری را از بازارهای خودرو، 
مســکن، طلا و ارز بیرون کنید تا ســرمایه های 
مردم بجای سوداگریهای ضدتولیدی، بسوی تولید 

هدایت شوند.
خواهــش می کنیم به دســتگاه های اجرایی 
دســتور فرمایید بدون فوت وقت این سیاست ها 
را اجراکنند تا با رونق ایجادشــده در اثر آن، هم 
فشار اقتصادی بر اقشــار کم درآمد کاهش پیدا 
کند و هم برای کثیری از جویندگان کار، شــغل 

مناسب ایجاد شود.

طی نامه ای به رئیس جمهور عنوان شد

 ارائه 10 راهکار اقتصادی 
برای نجات اقتصاد ایران بدون کمک خارجی

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد در حال حاضر در بانک های دولتی 
14 هزار ملک مازاد وجود دارد. 

به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا خاتون زاده ابیانه با بیان اینکه عرضه 
اموال غیر منقول از طریق بورس کالای ایران دارای محاســن زیادی اســت، 
اظهار داشــت: اما ابهام هایی وجود دارد که با برگزاری نشست های تخصصی 
این چنینی قابل رفع است. وی افزود: به عنوان مثال فروش اموال بانک های 
دولتی در ســامانه تدارک الکترونیک دولتی موسوم به »ستاد«، مدت زمان 
بررسی مدارک از سوی بورس کالا و سازمان بورس، همچنین ممنوعیت عرضه 

و خرید به صورت مشاع باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد ادامه داد: در 
حال حاضر در بانک های دولتی 14 هزار ملک مازاد وجود دارد لذا پیشنهاد 
می شود که برای شروع، بانک های دولتی چند ملک را از طریق بورس واگذار 
کنند تا چالش های احتمالی کار، شناســایی شــود و پس از آن شاهد رشد 
عرضه ها باشــیم. پیمان کریمی یگانه، مدیرعامل شرکت فروش اموال مازاد 
بانک ها )فام( نیز گفت: در مورد بحث نکول و تضمین بانک ها در بسیاری از 
موارد مشــاهده شده که مزایده برگزار ولی دو طرف منصرف شده اند که این 
امر باعث نارضایتی می شــود؛ این اتفاق درخصوص واگذاری اموال مازاد نیز 
ممکن است صورت بگیرد لذا باید بانک نیز متعهد باشد که اگر معامله صورت 
نگرفت خسارت را پرداخت کند. وی به مزیت های واگذاری اموال مازاد بانک ها 
از طریق بورس اشاره کرد و گفت: از مزایای عرضه این اموال از طریق بورس 
علاوه بر شفافیت و پاسخگویی این است که حضور بانک ها در بورس به دلیل 
شــفافیت بالای معاملات باعث اعتماد بیشــتر سازمان های نظارت کننده به 
بانک ها می شود و از سوی دیگر تشریفات معامله و مناقصه نیز از بین می رود.

همچنین، جواد فلاح، مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس 
کالای ایــران گفت: هدف از راه اندازی بازار فرعی بورس کالای ایران، معامله 
اموال غیر منقول، معاملــه محصولاتی که پذیرش آنها در بازار اصلی بورس 
تعلیق می شود و همچنین محصولاتی است که شرایط پذیرش در بازار اصلی 
بورس کالا را ندارند، بوده است. در پایان این جلسه، علیرضا صادقی، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز بیان کرد: دستورالعمل معامله اموال غیرمنقول 
در بورس کالای ایران در چهار سال گذشته نگاشته شده و تجربه عملی در این 
خصوص وجود ندارد، لذا هر پیشنهادی که در راستای بهبود انجام معاملات 
باشد می توان به سازمان بورس ارائه داد که مورد بررسی و اعمال قرار گیرد.

معاون وزیر اقتصاد:
 بانک های دولتی 

14 هزار ملک مازاد دارند!

* موضع دیروز رئیس جمهور درخصوص اثــرات روابط خارجی بر 
چالش های اقتصادی کشور، واکنش برخی اقتصاددانان را به همراه 
داشته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس جمهور روز پنجشنبه 
در پنجاه و نهمین نشســت مجمع عمومی بانک مرکزی و در جمع 
مدیران بانکی کشور با بیان اینکه اقتصاد با امنیت و سیاست خارجی 
در آمیخته است، گفت: شاید کسی تنها درون گرا و به اقتصاد در داخل 
کشور فکر کند و معتقد است که اگر تمام روابط خارجی تخریب شود، 
مردم احساس کنند که شرایط سخت تر می شود، تحریم های بین المللی 
به کشور فشار می آورد و در فروش نفت مشکل داریم، اما در عین حال، 

اقتصاد کشور مشکلی ندارد؛ که من اینگونه بلد نیستم.
الیاس نادران؛ نماینده پیشین مجلس و اقتصاددان گفت: رئیس جمهور 
روز پنج شنبه )با  اشاره به اثر روابط خارجی و تحریم های بین المللی در 
اقتصاد و نحوه مدیریت کشور( گفت: »من بلدنیستم«!  اینکه دولت 
اقتصاد را نابود کرده خیلی هم سواد اقتصادی نمی خواهد! سه سال 
پیش گفتم با انتخاب دوباره دولت منتظر انفجار قیمت باشید. چهار 
سال سرکوب قیمت ها و رشد سالانه نزدیک به ۳0 درصدی نقدینگی، 

نتیجه ای غیر از این نمی داشت!
* احسان خاندوزی؛ اقتصاددان هم تصریح کرد: اخیرا از بخش های صنعتی 
درگیر تحریم مهمان داشتم، می گفتند: مشکل ما کارشکنی دولت است و گرنه 
یاد گرفته ایم باتحریم چه کنیم...چرا هنوز رئیس جمهور فکرمی کنند ریشــه 
مشکلات، خارجی است؟ چرا به قدری که کارشناسان گفته اند، موانع داخل را 

برنمی دارد؟ شاید می فهمند اما این دعوا به نفعشان است.
* همچنین مجید شاکری؛ کارشناس اقتصادی گفت: در اوج برجام ال سی 
گشایش شده سالانه بانک مرکزی کمتر از روزهای قبل از برجام بود. در سال 
اجرای برجام رشــد شــش ماهه بدون نفت زیر یک درصد بود. عدد سرمایه 
خارجی جذب شده در این سال کمتر از میانگین سال های تحریم بود. فارغ 

از وضع سیاست خارجی، شما اساسا بلد نیستید.
* وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حال حاضر، 11 میلیون و 
900 هزار خانوار ایرانی فاقد خودرو هستند و بخش اعظمی از جمعیت 
کشــورمان مالک هیچ خانه و زمینی نیستند. به گزارش خبرگزاری 
فارس، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در 
پرداخت بسته حمایت معیشتی برای هر خانوار ایرانی به دفعات زیاد 
آزمون وسع انجام می شود تا از بین جمعیت کل، 60 میلیون نفری که 
شرایط ضعیف تری نسبت به دیگران دارند مشخص شوند. وی با تاکید 
بر اینکه روش کنونی نسبت به سایر روش ها به عدالت نزدیک تر است، 
گفت: این آزمون به صورت مداوم و هر دو ماه یکبار انجام می شود و 
در فرآیند اجرا به طور قطع درصد خطای آن کاهش می یابد. برهمین 
اساس هم اگر در ماه های آتی افرادی شامل طرح شوند، مجددا برای 

آنها بسته حمایتی فعال خواهد شد. 
* صــادرات گازوئیل ایران در ســه ماهه پایانی ســال ۲019 به حدود 9۵ 
هزار بشــکه در روز رسیده که بیش از 80 درصد نسبت به سه ماهه قبلی و 
حدود چهار برابر نســبت به سه ماهه نخست سال افزایش نشان می دهد. به 
گزارش خبرگزاری تســنیم ، فرآورده های نفتی ایران نظیر نفت خام هدف 
تحریــم دولت آمریکا قــرار دارد، اما دولت ایــران در ماه های اخیر صادرات 
گازوئیل به برخی کشــورهای همســایه از جمله عراق و سوریه را به میزان 
قابل توجهی افزایش داده اســت. این آمارها بر پایه برآوردهای انجام شده از 
گازوئیل صادراتی ایران از طریق دریا و زمین به کشــورهایی همچون عراق، 

افغانستان، پاکستان و سوریه تهیه شده است.
* مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: تاکنون 
یک مرحله برای ۳0 هزار راننده آژانس، اطلاعات دریافت و سهمیه 
ســوخت واریز شده است. شهرام رضایی؛ مدیر برنامه ریزی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، 
اظهار داشت: برای آژانس ها، تاکسی های تلفنی، تاکسی های اینترنتی، 
سرویس های مدارس و هر شخصی که از اعتبار در کنار کارت هوشمند 
سوخت خود استفاده می کند، متولی سهمیه سوخت وزارت کشور 
است. وی افزود: آژانس ها و تاکسی های تلفنی زیر نظر صنف هستند 
و صنف نیز زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت و از طریق 
صنف، اطلاعات فعالان آژانس ها و تاکسی های تلفنی به وزارت کشور 
ارسال می شود؛ پس فعالان این عرصه برای دریافت سهمیه سوخت 
خود، باید از صنف خود پیگیری کنند. مدیر برنامه ریزی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ادامه داد: تا زمانی که سامانه ای مشخص برای 
رانندگان آژانس و تاکسی تلفنی ایجاد شود، قرار بر این است که به 
صورت اعلام لیستی از سوی صنف به وزارت کشور و از وزارت کشور 
به وزارت نفت، سهمیه هایی به افراد حاضر در این لیست ها، به همان 

صورت که در یک نوبت واریز شد، پرداخت شود.
* یک اســتاد دانشگاه ویرجینیای آمریکا گفت: تصور دولت ترامپ از سقوط 
اقتصاد ایران پس از چند ماه از اعمال تحریم ها بســیار خوشــبینانه بود. به 
گزارش خبرگزاری فارس به نقل از NPR آمریکا، از ســال ۲01۷ و بازگشت 
تحریم های آمریکا علیه ایران با هدف خالی کردن دست تهران از منابع مالی 
و مجبور کردن کشورمان برای بازگشت به میز مذاکره و بستن توافق جدید 
به جای برجام، آمریکا همواره فکر می کرد تا چند ماه دیگر اقتصاد ایران فرو 

پاشیده و ایران تسلیم خواهد شد.
جاوید صالحی اصفهانی، استاد اقتصاد دانشگاه ویرجینیا تک آمریکا که در زمینه 
اقتصاد ایران تخصص دارد، گفت: علیرغم تحریم های سختی که توسط دولت 
ترامپ علیه ایران اعمال شــده است یک فهم اشتباه درباره سطح پیچیدگی 
اقتصاد ایران و مهارت و تجربه این کشور در مقابله با تحریم ها وجود دارد. این 
استاد دانشگاه افزود:  تحریم ها که از سال ۲01۷ اعمال شده اند به اقتصاد ایران 
آسیب زده اند و اقتصاد این کشور با شرایط مطلوب فاصله گرفته اما طی چهار 
دهه گذشته ایران در تقابل با تحریم ها تجارب زیادی را به دست آورده و یاد 
گرفته که چگونه با آنها مقابله کند. شرایط کنونی هم خیلی متفاوت نیست.

کوتاه اقتصادی
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